Протокол № 69
заседания Коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               15 декабря 2014 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	7.
	Дронов В.Б.

	2.
	Азаров В.Н.
	8.
	Зотова Т.М.

	3.
	Бабалич В.С.
	9.
	Кудрявцев В.В.

	4.
	Бабушкин Я.Е.
	10.
	Маркачев Ю.Б.

	5.
	Бондаренко Э.А.
	11.
	Русанов В.А.

	6.
	Буров А.Э.
	12.
	Учаев В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме в члены НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

2. О внесении изменений в свидетельства о допуске членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
3. О возобновлении действия Свидетельства о допуске ООО «Проектно Строительная Компания «Евро-Дом».

4. Об утверждении Отчета Ревизионной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за 2014 г.

5. Об утверждении Отчета Контрольной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за 2014 г.
6. Об утверждении Отчета Дисциплинарной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за 2014 г.

7. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям, нарушившим требования НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

8. О награждении членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

9. О выдвижении кандидатуры Бондаренко Э.А.  на присвоение почетного звания «Заслуженный строитель России».
Приглашенные:

	Петров Э.Ю.
	– исполнительный директор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора НП С СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Баронина Т.И
	 – главный бухгалтер НП С СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Бочарников А.П.
	– председатель Ревизионной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Шадрина Е.Г.
	– председатель Контрольной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Сиденко В.Д.
	– председатель Дисциплинарной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:
Берендеева О.А. проинформировала о том, что рассмотрены документы на

вступление в Партнерство и получение свидетельства о допуске к работам организаций:

	1.
	ООО «ПРОЕКТСТРОЙ»
	Лист согласования № 80/000-14,

	2.
	ООО «ИЛ «Стройэксперт»
	Лист согласования № 78/000-14.

Документы, представленные данными организациями, соответствуют Требованиям НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга». Основания для отказа в выдаче свидетельств отсутствуют.

После обсуждения на голосование вынесено предложение:

Принять в члены НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» и выдать свидетельства о допуске:  ООО «ПРОЕКТСТРОЙ» и ООО «ИЛ «Стройэксперт».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.
По второму вопросу выступили:
Берендеева О.А. сообщила о том, что рассмотрены документы для внесения изменений в свидетельства о допуске к работам членов Партнерства:
	1.
	ООО «Гипросельхозстрой»
	Лист согласования № 73/213-14,

	2.
	ООО «НПК Энерготехнологии»
	Лист согласования № 79/151-14,

	3.
	ООО «Теплоэнергомонтаж»
	Лист согласования № 77/244-14.

Документы, представленные данными организациями соответствуют Требованиям НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга». Основания для отказа в выдаче свидетельств данным организациям отсутствуют.
После обсуждения на голосование вынесено предложение:

Выдать свидетельства о допуске к работам: ООО «Гипросельхозстрой», ООО «НПК Энерготехнологии», ООО «Теплоэнергомонтаж».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу выступили:
Берендеева О.А. сообщила, что решениями Коллегий от 11.09.2014 г. (Протокол № 65) и от 12.11.2014 г. (Протокол № 67) было приостановлено действие свидетельства о допуске ООО «Проектно Строительная Компания «Евро-Дом».
На данный момент организация устранила все выявленные нарушения.

После обсуждения на голосование вынесено предложение:

Возобновить действие свидетельства о допуске к работам № 34-634-13/193-03 от 08.02.2013 г. ООО «Проектно Строительная Компания «Евро-Дом».

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу выступили:
Бочарников А.П. озвучил Отчет Ревизионной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за 2014 г.
После обсуждения на голосование вынесены предложения:

1. Принять Отчет Ревизионной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за 2014 г.
2. Вынести Отчет Ревизионной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за 2014 г. на утверждение Общего собрания членов Партнерства.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

По пятому вопросу выступили:
Шадрина Е.Г. озвучила Отчет Контрольной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за 2014 г. и План проверок на 2015 год.
После обсуждения на голосование вынесены предложения:

1. Принять Отчет Контрольной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за 2014 г. и План проверок на 2015 год.
2. Вынести Отчет Контрольной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за 2014 г. на утверждение Общего собрания членов Партнерства.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

По шестому вопросу выступили:

Сиденко В.Д. озвучил Отчет Дисциплинарной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за 2014 г.
После обсуждения на голосование вынесены предложения:

1. Принять Отчет Дисциплинарной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за 2014 г.
2. Вынести Отчет Дисциплинарной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за 2014 г. на утверждение Общего собрания членов Партнерства.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

По седьмому вопросу выступили:
Сиденко В.Д. сообщил, что в связи с нарушениями требований Партнерства решениями Коллегий от 13.03.2014 г. (Протокол № 60), от 07.07.2014 г. (Протокол № 63), от 11.09.2014 г. (Протокол № 65), от 16.10.2014 г. (Протокол № 66) и от 12.11.2014 г. (Протокол № 67) было приостановлено действие свидетельств организаций: ООО «ПСК «Южный город», ООО «ВОЛГА-СТАР», ООО «Техобеспечение», ООО «АЭС», ООО «ЭкоПроект-Волга», ООО «Еврострой Консалтинг», ООО «ПИИ РосГражданПроект», АНО НИПИТ.
В связи с тем, что вышеперечисленные организации так и не устранили выявленные нарушения, предложил вынести на обсуждение Общего собрания членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» вопрос об исключении их из состава Партнерства.
После обсуждения членами Коллегии принято решение:

Вынести на обсуждение Общего собрания членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» вопрос об исключении из состава Партнерства организаций:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПСК «Южный город» (Юридический адрес: 400120, г. Волгоград, ул. Неждановой, 2 "Д", ИНН: 3445073947, Свидетельство № 34-591-13/112-02 от 25.02.2013 г.);
2. Общество с ограниченной ответственностью «ВОЛГА-СТАР» (Юридический адрес: 400131, г. Волгоград, ул. Мира, д. 13, к. 160, ИНН: 3444162351, Свидетельство № 34-550-13/160-03 от 17.01.2013 г.);
3. Общество с ограниченной ответственностью «Техобеспечение» (Юридический адрес: 404130, Волгоградская обл., г. Волжский, пр-т им. В.И. Ленина, д. 18, к. 29, ИНН: 3435091009, Свидетельство № 34-629-13/212-03 от 27.02.2013 г.);
4. Общество с ограниченной ответственностью «АЭС» (404104, Волгоградская обл., г. Волжский, ул. Пушкина, д. 94 "А", ИНН: 3435098389, Свидетельство № 34-503-12/242-03 от 10.12.2012 г.);
5. Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоПроект-Волга» (Юридический адрес:  400075, г.  Волгоград, ул. 51-я Гвардейская, д. 19, к. 113, ИНН: 3443043979, Свидетельство № 34-391-12/245-03 от 08.02.2012 г.);

6. Общество с ограниченной ответственностью «Еврострой Консалтинг» (Юридический адрес: 400005, г. Волгоград, ул. им. 7-ой Гвардейской, д. 21, ИНН: 3444164775, Свидетельство № 34-665-13/250-02 от 26.03.2013 г.);
7. Общество с ограниченной ответственностью "Проектно-изыскательский институт РосГражданПроект" (Юридический адрес: 400005, г. Волгоград, ул. им. 7-ой Гвардейской дивизии, д. 21, ИНН: 3444192236, Свидетельство № 34-761-14/288-05 от 07.07.2014 г.);
8. Автономная некоммерческая организация "Национальный Научно-Исследовательский и Проектный Институт Инновационных Технологий"
 (Юридический адрес: 400005, г. Волгоград, ул. 13-я Гвардейская, д. 10, ИНН: 3444184274, Свидетельство № 34-488-12/305-01 от 06.11.2012 г.).
Сиденко В.Д. также проинформировал о том, что на заседании Дисциплинарной комиссии, состоявшемся 12 декабря 2014 г. рассмотрены материалы, представленные Контрольной комиссией Партнерства для применения мер дисциплинарного воздействия.
Изучив их, члены Комиссии приняли решение вынести на рассмотрение Коллегии предложение приостановить сроком на 60 дней действие свидетельств о допуске организаций, грубо нарушивших требования Партнерства: ООО «АиСТ», ООО «Водоотведение», ООО «Монтаж Проектирование Комплексных Систем Безопасности», ООО «Стройкомплекс», ООО «Проектстрой», ООО «Модерн», ООО «НИЦ «ЭкоПроектВолга», ООО «Анвико».

После обсуждения члены Коллегии единогласно приняли решение:

Приостановить действие свидетельств о допуске к определенным виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства сроком на 60 дней:

1. № 34-676-13/216-02 от 13.03.2013 г. Общества с ограниченной ответственностью «АиСТ» (ИНН: 3445082980, юридический адрес: 400120, г. Волгоград, ул. Елецкая, 21);

2. № 34-760-14/220-03 от 07.07.2014 г. Общества с ограниченной ответственностью «Водоотведение» (ИНН: 3439008668, юридический адрес: 403532, Волгоградская обл., г. Фролово, ул. Рабочая, 21);

3. № 34-764-14/088-04 от 07.08.2014 г. Общества с ограниченной ответственностью «Монтаж Проектирование Комплексных Систем Безопасности» (ИНН: 3444138461, юридический адрес: 400131, г.  Волгоград, ул. Новороссийская, 2);

4. № 34-589-13/182-03 от 01.03.2013 г. Общества с ограниченной ответственностью «Стройкомплекс» (ИНН 0814150799, юридический адрес: 358007, Республика Калмыкия, г. Элиста, 1 микрорайон, 5);

5. № 34-495-12/236-03 от 30.11.2012 г. Общества с ограниченной ответственностью «Проектстрой» (ИНН: 3435070947, юридический адрес: 404130, Волгоградская обл., г. Волжский, пр-т им. В.И. Ленина, 2, 20);

6.  № 34-465-12/270-03 от 06.11.2012 г. Общества с ограниченной ответственностью «Модерн» (ИНН 3016055850, юридический адрес: 414000, г. Астрахань, ул. Тургенева, 7);

7. № 34-447-12/295-01от 22.08.2012 г. Общества с ограниченной ответственностью «НИЦ «ЭкоПроектВолга» (ИНН 3445125458, юридический адрес: 400001, г. Волгоград, ул. Серпуховская, 24);

8. № 34-662-13/312-01 от 27.03.2013 г. Общества с ограниченной ответственностью «Анвико» (ИНН 3445104000, юридический адрес: 400055, г. Волгоград, ул. Удмуртская, 30, 10).
По восьмому вопросу выступили:

Петров Э.Ю. сообщил, что в Партнерство поступило обращение директора ООО «Облпроект» Прощенко К.В. с просьбой оказать содействие в награждении Почетными грамотами Волгоградской области или городской Думы, либо благодарственными письмами председателя Областной Думы сотрудников организации: Антоновой Т.В., Барыкиной Н.А., Ярда Г.В., имеющих более чем 30-летний стаж работы в проектировании.

После обсуждения члены Коллегии решили поддержать просьбу Прощенко К.В.

Петров Э.Ю. предложил на Общем собрании членов Партнерства включить в список кандидатур на награждение грамотами НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»: Полякову Т.Ф.(ООО «Фроловопроект») и трудовой коллектив ООО «БизнесСтройПроект».

Возражений не последовало.

Предложение поддержано единогласно.

По девятому вопросу выступили:

Петров Э.Ю. предложил Партнерству ходатайствовать перед Губернатором Волгоградской области о присвоении почетного звания «Заслуженный строитель России» директору ООО «Универсалпроект» Бондаренко Эльвире Ахметовне за многолетний труд в сфере строительства и проектирования.
Возражений не последовало.

Предложение поддержано единогласно.
	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

3